



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

---

Orçamento

Ⓟ



## Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Morada Nova

### ORÇAMENTO CONSOLIDADO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DE DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BOA ÁGUA NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE  
Local: DISTRITO DE BOA ÁGUA - MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE  
Data: 29/04/2019  
BDI: 26,85%

026.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI 26,85%		VALOR TOTAL	
1.0									
1.1	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	MES	6,00	2.597,45	3.294,87	R\$	19.769,22	
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	4.611,74	
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO [ÁREA >5000 M2]	HA	0,64	434,74	551,47	R\$	352,94	
2.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	279,78	354,90	R\$	4.258,80	
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$	537.986,11	
3.1	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	5.778,31	62,87	79,75	R\$	460.820,22	
3.2	C0385	BANQUETA /MEO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	1.797,08	20,35	25,81	R\$	46.382,63	
3.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	62,90	38,71	49,10	R\$	3.088,39	
3.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	62,90	347,10	440,30	R\$	27.694,87	
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS					R\$	8.092,31	
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	6.422,47	0,99	1,26	R\$	8.092,31	
TOTAL GERAL								R\$	570.459,38

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 570.459,38 (QUINHENTOS E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

*Lucas Nogueira de Andrade*

Lucas Nogueira de Andrade  
Eng. Civ. / CREA-CE: 332751  
RN: 0617120048

*[Handwritten mark]*

Comissão de Licitação  
FL. 042  
MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE